Rua Christino Gonzales, 215, Jd. Nova Itapevi | CEP 06694-040 | Itapevi, SP,
Fone: (11) 4084-3300

FOR_ADM.0022 / Rev. 007

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2025

AO CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS,

CUMULADO COM A LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CILINDROS PARA O

AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE ITAPEVI - SP – PROCESSO Nº

AME0042/23.

CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.

Por este instrumento, as partes, de um  lado a FUNDAÇÃO DO ABC – AMBULATORIO MÉDICO

DE ESPECIALIDADES – AME ITAPEVI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 57.571.275/0028-12,

estabelecida na Rua Christino Gonzales, 215 – Bairro Nova Itapevi – Itapevi – SP, CEP: 06694 -

040, neste ato representada por sua Gerente Administrativa, Sra. Andreia Aparecida de Godoi,

brasileira, casada, administradora, portadora da cédula de identidade RG n° 32.704.143-2,

inscrita do CPF/MF sob o n° 280.205.978-59, doravante denominada simplesmente

“CONTRATANTE”, e de outro a empresa AIR LIQUIDE BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o

n° 00.331.788/0023-24, com sede na Avenida Presidente Wilson, 5874, Vila Carioca,

CEP:04.220-002, São Paulo/SP, neste  ato representada na forma de seu contrato social,

doravante designada “CONTRATADA” tendo em vista o Processo Administrativo nº

AME0042/23, tem por justo e acordado as seguintes condições:

Cláusula Primeira – As partes de comum acordo resolvem aditar o “CONTRATO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS, CUMULADO COM A LOCAÇÃO,

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CILINDROS PARA O AMBULATÓRIO MÉDICO DE

ESPECIALIDADES DE ITAPEVI - SP – PROCESSO Nº AME0042/23”, a fim de prorrogar a sua

vigência por mais 12 (doze) meses a contar de 02 de junho de 2025, como repactuação de

valores, após solicitação fundamentada de reequilíbrio financeiro pela contratada.

Cláusula Segunda - Dá-se ao presente contrato o valor estimado mensal no importe de R$

19.982,50 (dezenove mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), perfazendo

Docusign Envelope ID: E5C15E88-CD38-4511-9B82-EFB121C85C41

Rua Christino Gonzales, 215, Jd. Nova Itapevi | CEP 06694-040 | Itapevi, SP,
Fone: (11) 4084-3300

FOR_ADM.0022 / Rev. 007

o valor global máximo no importe de R$ 239.790,00 (duzentos e trinta e nove mil, setecentos

e noventa reais).

Cláusula Terceira - Ficam mantidas as demais condições contratuais, não conflitantes com

alteração ora estabelecida.

E, por estarem às partes de comum acordo sobre as cláusulas, termos e condições deste

instrumento, firmam em 03 (três) vias de original teor, na presença de 02 (duas)

testemunhas.

Itapevi, 29 de Maio de 2025.

_________________________________
Fundação do ABC – Ambulatório Médicos

de Especialidades – AME Itapevi
Andreia Aparecida de Godoi

Gerente Administrativa

____________________________________
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.

Nome:
Cargo:

     Testemunha CONTRATANTE

     1. _______________________________
     Nome:
     CPF:

     Testemunha CONTRATADA

     2. _______________________________
     Nome:
     CPF:

(ESSA PÁGINA PERTENCE AO TERMO DE ADITAMENTO 01/2025 REFERENTE AO CONTRATO DE FORNECIMENTO

DE GASES MEDICINAIS, CUMULADO COM A LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CILINDROS PARA O

AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE ITAPEVI - SP – PROCESSO Nº AME0042/23.)

Docusign Envelope ID: E5C15E88-CD38-4511-9B82-EFB121C85C41

Nathalia Marcelino

089.564.066-00

Ricardo Fernandes da Mata

Gerente Comercial

ANDREIA APARECIDA
DE
GODOI:28020597859

Assinado de forma digital por
ANDREIA APARECIDA DE
GODOI:28020597859
Dados: 2025.05.30 15:53:31 -03'00'

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: E5C15E88-CD38-4511-9B82-EFB121C85C41 Status: Concluído

Assunto: Assinatura do termo aditivo nº01/2025

Envelope fonte:

Documentar páginas: 2 Assinaturas: 2 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 2 Rubrica: 4 Jamilly Souza

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Av. Morumbi 8.234

SP, SP  04703-002

jamilly.souza@airliquide.com

Endereço IP: 170.85.18.115

Rastreamento de registros
Status: Original

             30/05/2025 13:35:51

Portador: Jamilly Souza

             jamilly.souza@airliquide.com

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Nathalia Marcelino

nathalia.marcelino@airliquide.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 170.85.18.84

Enviado: 30/05/2025 13:43:30

Visualizado: 30/05/2025 13:43:56

Assinado: 30/05/2025 13:44:19

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através da Docusign

Ricardo Fernandes da Mata

ricardo.mata@airliquide.com

Gerente Comercial Bulk

Air Liquide Brasil Ltda.

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 170.85.20.112

Enviado: 30/05/2025 13:44:21

Visualizado: 30/05/2025 14:02:07

Assinado: 30/05/2025 14:02:30

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através da Docusign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 30/05/2025 13:43:30

Entrega certificada Segurança verificada 30/05/2025 14:02:07

Assinatura concluída Segurança verificada 30/05/2025 14:02:30

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Concluído Segurança verificada 30/05/2025 14:02:30

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora